

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102
Processo Administrativo Nº 2025081102
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA
Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

LOTE 1 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:19
MATERIAL HIDRÁULICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: BOIA PARA CAIXA DÁGUA 1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,97		Valor Total: 34,85
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,18		Valor Total: 20,36
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,61		Valor Total: 1.261,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: CHUVEIRO PLASTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,67		Valor Total: 17,34
Item: 5	Unidade: UND	Marca: QUALIFON	Modelo: X
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,94		Valor Total: 58,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,61		Valor Total: 36,10
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,78		Valor Total: 27,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,44		Valor Total: 34,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,77		Valor Total: 17,70
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,19		Valor Total: 55,95

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 11	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 12,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:3/4 POL, COR:CINZA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 7,45
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,61		Valor Total: 22,44
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BLUKIT	Modelo: X
Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUNA D'ÁGUA).			
-TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15)			
-ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM			
- COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 37,89		Valor Total: 227,34
Item: 15	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: X
Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, DIÂMETRO:1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO:TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 16,50
Item: 16	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo: X
Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO:SOLDÁVEL, BITOLA:50, COMPRIMENTO:57 MM, APLICAÇÃO:REDE ESGOTO PRIMÁRIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,75		Valor Total: 249,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	992	45.459.863/0001-60	3.163,07	2.099,53		Sim
2 D R SAMPAIO - ME	915	27.188.626/0001-20	2.996,00	2.300,00	9,55	Sim
3 SELECT COM E SERV LTDA	888	40.919.130/0001-47	3.163,07	2.375,00	3,26	Sim
4 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	908	58.489.953/0001-45	3.163,07	2.500,00	5,26	Sim
5 MT MARTINS BATISTA LTDA	227	07.453.545/0001-00	3.163,07	2.600,00	4,00	Sim
6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	001	16.442.794/0001-83	3.163,07	2.750,00	5,77	Sim
7 GAMA COMERCIO E SERVICOS	665	59.022.807/0001-78	3.162,57	3.162,57	15,00	Sim
8 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	180	24.959.960/0001-41	3.162,95	3.162,95	0,01	Sim
9 RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	543	42.705.028/0001-74	3.163,07	3.163,07	0,00	Sim
10 RABELO COMERCIO SERVICOS E	854	13.941.434/0001-38	3.163,07	3.163,07	0,00	Sim
11 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	777	46.730.051/0001-70	3.163,07	3.163,07	0,00	Sim
12 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	452	53.389.038/0001-64	3.163,07	3.163,07	0,00	Sim
13 J R BRAGA PEREIRA ME	558	10.348.898/0001-47	3.163,07	3.163,07	0,00	Sim
14 BRUNO ABREU BASTOS - ME	185	28.880.174/0001-05	3.163,07	3.163,07	0,00	Sim
15 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	137	13.941.409/0001-54	3.163,07	3.163,07	0,00	Sim
16 J T DOS SANTOS NETO LTDA	301	60.940.189/0001-24	3.434,33	3.434,33	8,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	368	40.219.546/0001-52	3.163,07	1.581,26		Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	488	39.690.295/0001-00	3.163,07	1.631,85	3,1993	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	249	21.803.450/0001-92	3.163,07	1.681,85	3,0640	Sim

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	238 27.612.440/0001-56	3.163,07	3.100,00		Sim

**LOTE 2 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:20
MATERIAL ELÉTRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: DEKO	Modelo: X
Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,61		Valor Total: 322,00
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: ELETROCABOS	Modelo: X
Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 368,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: X
Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,62		Valor Total: 30,48
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo: X
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 38,36		Valor Total: 115,08
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FRONTEC	Modelo: X
Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,54		Valor Total: 90,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BLACK E DECKER	Modelo: X
Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,89		Valor Total: 117,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,28		Valor Total: 102,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,04		Valor Total: 45,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,55		Valor Total: 55,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,41		Valor Total: 52,05
Item: 11	Unidade: UND	Marca: LUMANTI	Modelo: X
Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 W TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,66		Valor Total: 73,20

**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 12 **Unidade:** UND **Marca:** ROMAZI **Modelo:** X
Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 4,68 **Valor Total:** 46,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	939	45.459.863/0001-60	1.786,59	1.420,51		Sim
2 D R SAMPAIO - ME	970	27.188.626/0001-20	1.641,00	1.500,00	5,60	Sim
3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	212	16.442.794/0001-83	1.786,59	1.700,00	13,33	Sim
4 J R BRAGA PEREIRA ME	289	10.348.898/0001-47	1.773,79	1.773,79	4,34	Sim
5 J T DOS SANTOS NETO LTDA	440	60.940.189/0001-24	1.786,14	1.786,14	0,70	Sim
6 RABELO COMERCIO SERVICOS E	170	13.941.434/0001-38	1.786,59	1.786,59	0,03	Sim
7 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	626	46.730.051/0001-70	1.786,59	1.786,59	0,00	Sim
8 BRUNO ABREU BASTOS - ME	609	28.880.174/0001-05	1.786,59	1.786,59	0,00	Sim
9 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	711	06.369.194/0001-83	1.786,59	1.786,59	0,00	Sim
10 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	680	13.941.409/0001-54	1.786,59	1.786,59	0,00	Sim
11 GAMA COMERCIO E SERVICOS	501	59.022.807/0001-78	1.786,59	1.786,59	0,00	Sim
12 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	275	53.389.038/0001-64	1.786,59	1.786,59	0,00	Sim
13 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	467	58.489.953/0001-45	1.786,59	1.786,59	0,00	Sim
14 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	489	24.959.960/0001-41	1.786,59	1.786,59	0,00	Sim
15 MT MARTINS BATISTA LTDA	408	07.453.545/0001-00	1.786,59	1.786,59	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	130	39.690.295/0001-00	1.786,59	843,47		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	791	40.219.546/0001-52	1.786,59	893,47	5,9279	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	755	21.803.450/0001-92	1.786,59	943,47	5,5962	Sim
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	364	42.705.028/0001-74	1.786,59	1.000,00	5,9917	Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	184	27.612.440/0001-56	1.786,59	1.280,00	28,0000	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	079	40.919.130/0001-47	1.786,59	1.335,00	4,2969	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:20
FERRAGENS E FERRAMENTAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,15		Valor Total: 778,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,16		Valor Total: 483,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 216,80



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 4 Unidade: UND Marca: MGM Modelo: MGM
Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 49,63 Valor Total: 595,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	853	46.730.051/0001-70	2.073,86	2.073,86		Sim
2 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	907	53.389.038/0001-64	2.073,86	2.073,86	0,00	Sim
3 J R BRAGA PEREIRA ME	045	10.348.898/0001-47	2.073,86	2.073,86	0,00	Sim
4 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	610	45.459.863/0001-60	2.073,86	2.073,86	0,00	Sim
5 MT MARTINS BATISTA LTDA	889	07.453.545/0001-00	2.073,86	2.073,86	0,00	Sim
6 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	590	58.489.953/0001-45	2.073,86	2.073,86	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	084	39.690.295/0001-00	2.073,86	1.087,13		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	154	21.803.450/0001-92	2.073,86	1.137,13	4,5993	Sim
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	812	42.705.028/0001-74	2.073,86	1.200,00	5,5288	Sim
D R SAMPAIO - ME	618	27.188.626/0001-20	1.996,00	1.500,00	25,0000	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	520	40.919.130/0001-47	2.073,86	1.560,00	4,0000	Sim
J T DOS SANTOS NETO LTDA	173	60.940.189/0001-24	1.650,00	1.650,00	5,7692	Sim
GAMA COMERCIO E SERVICOS	292	59.022.807/0001-78	2.073,86	1.800,90	9,1455	Sim
T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	521	24.959.960/0001-41	2.073,86	2.073,86	15,1569	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	642	13.941.434/0001-38	2.073,86	2.073,86	0,0000	Sim
GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	472	13.941.409/0001-54	2.073,86	2.073,86	0,0000	Sim
BRUNO ABREU BASTOS - ME	070	28.880.174/0001-05	2.073,86	2.073,86	0,0000	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	200	16.442.794/0001-83	2.073,86	2.073,86	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	592	40.219.546/0001-52	2.073,86	1.036,94		Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	655	27.612.440/0001-56	2.073,86	1.450,00	39,8345	Sim

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:20
PINTURA E ACABAMENTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: ATLAS Modelo: X
Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS
Quantidade: 40 Valor Unit.: 4,88 Valor Total: 195,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: ATLAS Modelo: X
Descrição: PINCEL 1/2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE ESQUILO, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:1/2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,65 Valor Total: 53,00

**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 3	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X
Descrição: PINCEL 2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 83,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X
Descrição: PINCEL 3 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO:3 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,78		Valor Total: 135,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X
Descrição: ROLO DE LÃ GRANDE 23 CM. ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 77,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X
Descrição: ROLO DE TINTA ESMALTE DE 5 CM. MINI ROLO 5CM MISTO DE 30% LÃ DE CARNEIRO E 70% LÃ DE POLIÉSTER. MANTA COM 12MM DE ALTURA. IDEAL PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES SEMI RUGOSAS. USE COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,58		Valor Total: 45,80
Item: 7	Unidade: PAC	Marca: HIDRACOR	Modelo: X
Descrição: SUPERCAL PCT 5KG. INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES POROSAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, CONCRETO E TIJOLOS; TIPO DE TINTA: PÓ; BRILHO: SEM BRILHO; RENDIMENTO: ATÉ 80 M² (5KG) SUPERFÍCIE: ALVENARIA, CONCRETO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,61		Valor Total: 761,00
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: NORLUX	Modelo: X
Descrição: TINTA ACRÍLICA 3 LITROS (EXTERNA). TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,93		Valor Total: 2.493,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: NORLUX	Modelo: X
Descrição: TINTA ACRILICA LATEX 15L EXTERNA TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 99,41		Valor Total: 9.941,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: NORLUX	Modelo: X
Descrição: TINTA LATEX 15LTS INTERNA CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX / PVA / ACRÍLICA / BASE ÁGUA / ARGAMASSA / CERA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,05		Valor Total: 800,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	884	45.459.863/0001-60	23.282,80	14.585,10		Sim
2 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	741	58.489.953/0001-45	23.282,80	17.000,00	16,56	Sim
3 SELECT COM E SERV LTDA	854	40.919.130/0001-47	23.282,80	17.485,00	2,85	Sim
4 GAMA COMERCIO E SERVICOS	161	59.022.807/0001-78	23.282,80	18.000,90	2,95	Sim
5 D R SAMPAIO - ME	783	27.188.626/0001-20	22.510,00	19.900,00	10,55	Sim
6 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	968	46.730.051/0001-70	23.282,80	20.000,00	0,50	Sim
7 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	015	16.442.794/0001-83	23.282,80	22.100,00	10,50	Sim
8 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	115	24.959.960/0001-41	23.282,80	23.100,00	4,52	Sim
9 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	606	13.941.409/0001-54	23.282,80	23.282,80	0,79	Sim
10 MT MARTINS BATISTA LTDA	213	07.453.545/0001-00	23.282,80	23.282,80	0,00	Sim
11 RABELO COMERCIO SERVICOS E	933	13.941.434/0001-38	23.282,80	23.282,80	0,00	Sim
12 BRUNO ABREU BASTOS - ME	253	28.880.174/0001-05	23.282,80	23.282,80	0,00	Sim
13 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	659	06.369.194/0001-83	23.282,80	23.282,80	0,00	Sim

**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



14 J R BRAGA PEREIRA ME	176	10.348.898/0001-47	23.282,80	23.282,80	0,00	Sim
15 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	084	53.389.038/0001-64	23.282,80	23.282,80	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J T DOS SANTOS NETO LTDA	850	60.940.189/0001-24	22.302,20	11.500,00		Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	657	40.219.546/0001-52	23.282,80	11.643,72	1,2497	Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	492	39.690.295/0001-00	23.282,80	11.693,72	0,4294	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	824	21.803.450/0001-92	23.282,80	11.743,72	0,4276	Sim
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	010	42.705.028/0001-74	23.282,80	12.000,00	2,1823	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	939	27.612.440/0001-56	23.282,80	16.950,00		Sim

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:20
PREGO, PARAFUSOS E AFINS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SFORPLAST	Modelo: X
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 10 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 5 CM, ESPESSURA: 10 MM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 115,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SFORPLAST	Modelo: X
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 12. BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: S-12.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 185,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: NEWFIX	Modelo: X
Descrição: PARAFUSO 1/4X3. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1/4 DE POLEGADA, DIÂMETRO: 3 MM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 164,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NEWFIX	Modelo: X
Descrição: PARAFUSO 6/3X80. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1 1/2 POLEGADAS, DIÂMETRO: 3/8 POLEGADAS, APLICAÇÃO: USO GERAL.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 216,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo: X
Descrição: PREGO 14X15. PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 15.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,08		Valor Total: 401,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	376	45.459.863/0001-60	1.081,60	1.081,60		Sim
2 BRUNO ABREU BASTOS - ME	841	28.880.174/0001-05	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim
3 MT MARTINS BATISTA LTDA	461	07.453.545/0001-00	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim
4 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	843	21.803.450/0001-92	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim
5 J R BRAGA PEREIRA ME	315	10.348.898/0001-47	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim
6 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	672	58.489.953/0001-45	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim
7 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	547	53.389.038/0001-64	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim
8 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	440	46.730.051/0001-70	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim
9 RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	609	42.705.028/0001-74	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim
10 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	055	16.442.794/0001-83	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim
11 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	735	24.959.960/0001-41	1.081,60	1.081,60	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	271	40.219.546/0001-52	1.081,60	535,80		Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	899	39.690.295/0001-00	1.081,60	590,90	10,2837	Sim
GAMA COMERCIO E SERVICOS	993	59.022.807/0001-78	1.081,60	700,00	18,4634	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	405	40.919.130/0001-47	1.081,60	910,00	30,0000	Sim
D R SAMPAIO - ME	047	27.188.626/0001-20	990,00	990,00	8,7912	Sim
GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	856	13.941.409/0001-54	1.081,60	1.081,60	9,2525	Sim
J T DOS SANTOS NETO LTDA	914	60.940.189/0001-24	1.081,60	1.081,60	0,0000	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	138	13.941.434/0001-38	1.081,60	1.081,60	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	890	27.612.440/0001-56	1.081,60	860,00		Sim

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:20
MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: GUAJARA	Modelo: GUAJARA
Descrição: BARROTE DE MADEIRA. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, TIPO DE MADEIRA: EUCALIPTO, FORMATO: BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15CM X 5CM X 500CM.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,52		Valor Total: 9.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	179	46.730.051/0001-70	9.760,00	9.760,00		Sim
2 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	815	53.389.038/0001-64	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
3 BRUNO ABREU BASTOS - ME	230	28.880.174/0001-05	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
4 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	965	45.459.863/0001-60	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
5 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	821	13.941.409/0001-54	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
6 RABELO COMERCIO SERVICOS E	958	13.941.434/0001-38	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
7 MT MARTINS BATISTA LTDA	990	07.453.545/0001-00	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
8 J T DOS SANTOS NETO LTDA	087	60.940.189/0001-24	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
9 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	571	58.489.953/0001-45	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
10 J R BRAGA PEREIRA ME	379	10.348.898/0001-47	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
11 RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	422	42.705.028/0001-74	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
12 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	397	21.803.450/0001-92	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim
13 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	238	24.959.960/0001-41	9.760,00	9.760,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	048	39.690.295/0001-00	9.760,00	4.930,97		Sim
SELECT COM E SERV LTDA	406	40.919.130/0001-47	9.760,00	8.000,00	62,2399	Sim
GAMA COMERCIO E SERVICOS	584	59.022.807/0001-78	9.760,00	9.350,00	16,8750	Sim
D R SAMPAIO - ME	798	27.188.626/0001-20	9.500,00	9.400,00	0,5348	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	469	16.442.794/0001-83	9.760,00	9.450,00	0,5319	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	814	40.219.546/0001-52	9.760,00	4.880,00		Sim

MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



COMERCIAL ESTRELLA LTDA 188 27.612.440/0001-56 9.760,00 7.950,00 62,9098 Sim

LOTE 7 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:20
MATERIAL BRUTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: METRO Marca: LMJ Modelo: X
Descrição: PEDRISCO, MATERIAL: ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 166,66 Valor Total: 3.333,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	104	45.459.863/0001-60	4.853,40	3.333,20		Sim
2 RABELO COMERCIO SERVICOS E	357	13.941.434/0001-38	4.853,40	3.600,00	8,00	Sim
3 SELECT COM E SERV LTDA	411	40.919.130/0001-47	4.853,40	3.700,00	2,78	Sim
4 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	799	58.489.953/0001-45	4.853,40	4.500,00	21,62	Sim
5 GAMA COMERCIO E SERVICOS	703	59.022.807/0001-78	4.853,40	4.550,00	1,11	Sim
6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	360	16.442.794/0001-83	4.853,40	4.650,00	2,20	Sim
7 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	605	13.941.409/0001-54	4.853,40	4.853,40	4,37	Sim
8 J R BRAGA PEREIRA ME	632	10.348.898/0001-47	4.853,40	4.853,40	0,00	Sim
9 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	678	46.730.051/0001-70	4.853,40	4.853,40	0,00	Sim
10 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	464	24.959.960/0001-41	4.853,40	4.853,40	0,00	Sim
11 BRUNO ABREU BASTOS - ME	409	28.880.174/0001-05	4.853,40	4.853,40	0,00	Sim
12 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	951	53.389.038/0001-64	4.853,40	4.853,40	0,00	Sim
13 MT MARTINS BATISTA LTDA	617	07.453.545/0001-00	4.853,40	4.853,40	0,00	Sim
14 J T DOS SANTOS NETO LTDA	796	60.940.189/0001-24	4.853,40	4.853,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	892	42.705.028/0001-74	4.853,40	2.480,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	021	21.803.450/0001-92	4.853,40	2.530,00	2,0161	Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	162	39.690.295/0001-00	4.853,40	3.200,00	26,4822	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	530	40.219.546/0001-52	4.853,40	2.427,00		Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	709	27.612.440/0001-56	4.853,40	3.270,00	34,7342	Sim

LOTE 8 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:21
PRÉ-MOLDADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: AM PREMOLDADOS Modelo: X
Descrição: MANILHA 1M X 60CM TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:600 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:60 MM, TIPO:VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA
Quantidade: 18 Valor Unit.: 212,52 Valor Total: 3.825,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	996	45.459.863/0001-60	5.223,06	3.825,36		Sim



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

2 SELECT COM E SERV LTDA	465	40.919.130/0001-47	5.223,06	4.050,00	5,87	Sim
3 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	244	58.489.953/0001-45	5.223,06	4.800,00	18,52	Sim
4 GAMA COMERCIO E SERVICOS	357	59.022.807/0001-78	5.223,06	4.950,00	3,13	Sim
5 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	626	16.442.794/0001-83	5.223,06	5.170,00	4,44	Sim
6 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	274	24.959.960/0001-41	5.220,00	5.220,00	0,97	Sim
7 MT MARTINS BATISTA LTDA	668	07.453.545/0001-00	5.223,06	5.223,06	0,06	Sim
8 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	988	13.941.409/0001-54	5.223,06	5.223,06	0,00	Sim
9 BRUNO ABREU BASTOS - ME	510	28.880.174/0001-05	5.223,06	5.223,06	0,00	Sim
10 J T DOS SANTOS NETO LTDA	562	60.940.189/0001-24	5.223,06	5.223,06	0,00	Sim
11 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	337	39.690.295/0001-00	5.223,06	5.223,06	0,00	Sim
12 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	963	53.389.038/0001-64	5.223,06	5.223,06	0,00	Sim
13 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	650	46.730.051/0001-70	5.223,06	5.223,06	0,00	Sim
14 J R BRAGA PEREIRA ME	378	10.348.898/0001-47	5.223,06	5.223,06	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	385	42.705.028/0001-74	5.223,06	2.680,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	804	21.803.450/0001-92	5.223,06	2.762,05	3,0616	Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	538	13.941.434/0001-38	5.223,06	3.600,00	30,3380	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	927	40.219.546/0001-52	5.223,06	2.611,98		Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	461	27.612.440/0001-56	5.223,06	4.000,00	53,1405	Sim

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:21
TIJOLOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TAVARES	Modelo: X
Descrição: TIJOLO FURADO (UNID). TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 10 CM, ESPESSURA: 6 CM, PESO: 2.300 G, QUANTIDADE DE FUROS: NÃO APLICÁVEL UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: ESTRUTURAL.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 4.850,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	199	45.459.863/0001-60	6.350,00	4.850,00		Sim
2 GAMA COMERCIO E SERVICOS	637	59.022.807/0001-78	6.350,00	6.100,00	25,77	Sim
3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	813	16.442.794/0001-83	6.350,00	6.150,00	0,82	Sim
4 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	586	58.489.953/0001-45	6.350,00	6.300,00	2,44	Sim
5 MT MARTINS BATISTA LTDA	769	07.453.545/0001-00	6.350,00	6.350,00	0,79	Sim
6 J T DOS SANTOS NETO LTDA	807	60.940.189/0001-24	6.350,00	6.350,00	0,00	Sim
7 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	861	13.941.409/0001-54	6.350,00	6.350,00	0,00	Sim
8 J R BRAGA PEREIRA ME	365	10.348.898/0001-47	6.350,00	6.350,00	0,00	Sim
9 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	015	39.690.295/0001-00	6.350,00	6.350,00	0,00	Sim
10 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	806	53.389.038/0001-64	6.350,00	6.350,00	0,00	Sim
11 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	290	24.959.960/0001-41	6.350,00	6.350,00	0,00	Sim
12 RABELO COMERCIO SERVICOS E	657	13.941.434/0001-38	6.350,00	6.350,00	0,00	Sim
13 BRUNO ABREU BASTOS - ME	008	28.880.174/0001-05	6.350,00	6.350,00	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

14 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME 827 46.730.051/0001-70 6.350,00 6.350,00 0,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	758	40.219.546/0001-52	6.350,00	3.150,00		Sim
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	986	42.705.028/0001-74	6.350,00	3.250,00	3,1746	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	841	21.803.450/0001-92	6.350,00	3.300,00	1,5385	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	283	40.919.130/0001-47	6.350,00	4.750,00	43,9394	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	801	27.612.440/0001-56	6.350,00	4.700,00		Sim

LOTE 10 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:21
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO – CONES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: KTELLI Modelo: KTELLI
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO – ALTURA: 50 CM - MATERIAL: PVC - COR: LARANJA E BRANCO. CONE DE SINALIZAÇÃO,
MATERIAL: PVC, ALTURA: 50 CM, COR: LARANJA E BRANCO.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	867	58.489.953/0001-45	1.626,00	1.500,00		Sim
2 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	434	46.730.051/0001-70	1.626,00	1.550,00	3,33	Sim
3 BRUNO ABREU BASTOS - ME	360	28.880.174/0001-05	1.626,00	1.626,00	4,90	Sim
4 ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	349	39.690.295/0001-00	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
5 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	158	53.389.038/0001-64	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
6 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	963	16.442.794/0001-83	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
7 J R BRAGA PEREIRA ME	312	10.348.898/0001-47	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
8 SELECT COM E SERV LTDA	073	40.919.130/0001-47	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
9 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	171	45.459.863/0001-60	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
10 J T DOS SANTOS NETO LTDA	671	60.940.189/0001-24	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
11 RABELO COMERCIO SERVICOS E	980	13.941.434/0001-38	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
12 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	850	24.959.960/0001-41	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
13 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	743	13.941.409/0001-54	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim
14 MT MARTINS BATISTA LTDA	981	07.453.545/0001-00	1.626,00	1.626,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	454	21.803.450/0001-92	1.626,00	863,16		Sim
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	179	42.705.028/0001-74	1.626,00	1.000,00	15,8534	Sim
GAMA COMERCIO E SERVICOS	525	59.022.807/0001-78	1.626,00	1.450,00	45,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	636	40.219.546/0001-52	1.626,00	813,00		Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	503	27.612.440/0001-56	1.626,00	1.400,00	72,2017	Sim

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

**LOTE 11 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:21
AREIA, ARISCO E BRITA**



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: DEP PERIMETRAL	Modelo: DEP PERIMETRAL
Descrição: AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 81,63		Valor Total: 12.244,50
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: DEP PERIMETRAL	Modelo: DEP PERIMETRAL
Descrição: ARISCO. PRODUTO: ARISCOUSO INDICADO: REBOCO E ALVENARIA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 73,47		Valor Total: 11.020,50
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: DEP PERIMETRAL	Modelo: DEP PERIMETRAL
Descrição: MATERIAL: MINERAL TIPO DE MATERIAL: AREIA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 217,35		Valor Total: 21.735,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	988	58.489.953/0001-45	53.271,50	45.000,00		Sim
2 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	993	45.459.863/0001-60	53.271,50	45.728,13	1,62	Sim
3 GAMA COMERCIO E SERVICOS	876	59.022.807/0001-78	53.271,50	49.800,90	8,91	Sim
4 RABELO COMERCIO SERVICOS E	978	13.941.434/0001-38	53.271,50	49.900,00	0,20	Sim
5 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	476	16.442.794/0001-83	53.271,50	49.950,00	0,10	Sim
6 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	987	53.389.038/0001-64	53.271,50	53.271,50	6,65	Sim
7 J T DOS SANTOS NETO LTDA	693	60.940.189/0001-24	53.271,50	53.271,50	0,00	Sim
8 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	150	13.941.409/0001-54	53.271,50	53.271,50	0,00	Sim
9 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	516	24.959.960/0001-41	53.271,50	53.271,50	0,00	Sim
10 J R BRAGA PEREIRA ME	132	10.348.898/0001-47	53.271,50	53.271,50	0,00	Sim
11 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	877	46.730.051/0001-70	53.271,50	53.271,50	0,00	Sim
12 MT MARTINS BATISTA LTDA	391	07.453.545/0001-00	53.271,50	53.271,50	0,00	Sim
13 BRUNO ABREU BASTOS - ME	656	28.880.174/0001-05	53.271,50	53.271,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	684	39.690.295/0001-00	53.271,50	26.691,07		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	817	21.803.450/0001-92	53.271,50	26.741,07	0,1873	Sim
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	815	42.705.028/0001-74	53.271,50	26.800,00	0,2204	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	587	40.919.130/0001-47	53.271,50	40.050,00	49,4403	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	048	40.219.546/0001-52	53.271,50	26.638,50		Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	194	27.612.440/0001-56	53.271,50	40.000,00	50,1586	Sim

**LOTE 12 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:21
CAL E CIMENTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SACO	Marca: AGRICOLA FERRARI	Modelo: AGRICOLA FERRARI
Descrição: CAL REFINADO - 20KG. CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,85		Valor Total: 357,00

[Handwritten signature]

**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 2 Unidade: UND Marca: ELO Modelo: ELO
 Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA,
 APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.
 Quantidade: 300 **Valor Unit.: 39,81** **Valor Total: 11.943,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	827	58.489.953/0001-45	13.060,00	12.300,00		Sim
2 D R SAMPAIO - ME	638	27.188.626/0001-20	12.360,00	12.360,00	0,49	Sim
3 J T DOS SANTOS NETO LTDA	469	60.940.189/0001-24	12.379,00	12.379,00	0,15	Sim
4 RABELO COMERCIO SERVICOS E	444	13.941.434/0001-38	13.060,00	13.060,00	5,50	Sim
5 SELECT COM E SERV LTDA	263	40.919.130/0001-47	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim
6 MT MARTINS BATISTA LTDA	969	07.453.545/0001-00	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim
7 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	725	45.459.863/0001-60	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim
8 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	546	53.389.038/0001-64	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim
9 COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL	836	06.369.194/0001-83	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim
10 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	789	13.941.409/0001-54	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim
11 BRUNO ABREU BASTOS - ME	886	28.880.174/0001-05	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim
12 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	842	24.959.960/0001-41	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim
13 J R BRAGA PEREIRA ME	321	10.348.898/0001-47	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim
14 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	346	46.730.051/0001-70	13.060,00	13.060,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	309	40.219.546/0001-52	13.060,00	6.528,40		Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	360	39.690.295/0001-00	13.060,00	6.581,30	0,8103	Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	979	21.803.450/0001-92	13.060,00	6.631,30	0,7597	Sim
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	727	42.705.028/0001-74	13.060,00	7.000,00	5,5600	Sim
GAMA COMERCIO E SERVICOS	920	59.022.807/0001-78	13.060,00	12.200,00	74,2857	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	088	16.442.794/0001-83	13.060,00	12.250,00	0,4098	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	269	27.612.440/0001-56	13.060,00	12.000,00		Sim

**LOTE 13 - ADJUDICADO - 28/11/2025 15:55:21
FOLHA DE ZINCO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CALHAS RUFO Modelo: X
 Descrição: FOLHA DE ZINCO - 1,2 X 3M. CHAPA GALVANIZADA, MATERIAL: ZINCO, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 1,20 M,
 ESPESSURA: 20 MM.
 Quantidade: 700 **Valor Unit.: 21,73** **Valor Total: 15.211,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMEN BRASIL COMERCIO E SERVICOS	786	45.459.863/0001-60	17.990,00	15.211,00		Sim
2 RABELO COMERCIO SERVICOS E	724	13.941.434/0001-38	17.990,00	17.750,00	16,69	Sim
3 CONCEITO MULTISERVICE LTDA	612	16.442.794/0001-83	17.990,00	17.850,00	0,56	Sim
4 SELECT COM E SERV LTDA	363	40.919.130/0001-47	17.990,00	17.990,00	0,78	Sim
5 GAMA COMERCIO E SERVICOS	514	59.022.807/0001-78	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUÇUBA-CE**

6 J T DOS SANTOS NETO LTDA	423	60.940.189/0001-24	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim
7 J R BRAGA PEREIRA ME	863	10.348.898/0001-47	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim
8 PRIMORDIAL ILUMINAÇÃO E MATERIAL	214	53.389.038/0001-64	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim
9 MT MARTINS BATISTA LTDA	449	07.453.545/0001-00	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim
10 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	752	46.730.051/0001-70	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim
11 C.W.ALMINO BOMFIM LTDA	906	58.489.953/0001-45	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim
12 T. SOUSA DE OLIVEIRA LTDA	097	24.959.960/0001-41	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim
13 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	125	13.941.409/0001-54	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim
14 BRUNO ABREU BASTOS - ME	983	28.880.174/0001-05	17.990,00	17.990,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	368	39.690.295/0001-00	17.990,00	9.046,79		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	229	21.803.450/0001-92	17.990,00	9.096,79	0,5527	Sim
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E	387	42.705.028/0001-74	17.990,00	10.500,00	15,4253	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	262	40.219.546/0001-52	17.990,00	8.995,00		Sim
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	355	27.612.440/0001-56	17.990,00	10.000,00	11,1729	Sim

Renata Mesquita Ferreira

PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA

Mª Raquel B. Barros

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA RAQUEL BARROS BRAGA

Maria Risonaide de Lima

MEMBRO MARIA RISONAIDE DE LIMA